
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000CC5F3400AEC0A000 
Підписант Мозгунов Володимир Володимирович
Дійсний з 15.02.2022 0:00:00 по 14.02.2024 23:59:59

НКСДМ

Н=pВB]aO6TR7О
230 від 22.06.2023

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

м. Київ

22 червня 2023 року          № 230

Про схвалення Переліку сіл, селищ, міст, 
назви яких не відповідають стандартам державної мови, 

та рекомендацій щодо приведення назв таких сіл, селищ, міст 
у відповідність до стандартів державної мови 

й оприлюднення їх на офіційному вебсайті 
Національної комісії зі стандартів державної мови

Відповідно до частин першої та четвертої статті 47 Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної», частини 
одинадцятої статті 8 Закону України «Про засудження та заборону пропаганди 
російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», пунктів 7 
і 12 Положення про Національну комісію зі стандартів державної мови, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 2019 
року № 911, з урахуванням рекомендацій робочої групи, утвореної для 
підготовки пропозицій щодо формування переліку назв сіл, селищ, міст, які не 
відповідають стандартам державної мови, та надання рекомендацій щодо 
приведення назв таких сіл, селищ, міст у відповідність до стандартів державної 
мови згідно з рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 
10 травня 2023 року № 175 «Про утворення робочої групи», діючи в умовах 
уведеного в Україні воєнного стану, Національна комісія зі стандартів 
державної мови на засіданні (протокол від 22 червня 2023 року № 55)

ВИРІШИЛА:

1. 1. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Вінницькій області 
згідно з додатком 1.

1. 2. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 



2
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Волинській області 
згідно з додатком 2.

1. 3. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Дніпропетровській 
області згідно з додатком 3.

1. 4. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Донецькій області 
згідно з додатком 4.

1. 5. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Житомирській 
області згідно з додатком 5.

1. 6. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Закарпатській 
області згідно з додатком 6.

1. 7. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Запорізькій області 
згідно з додатком 7.

1. 8. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови в Івано-
Франківській області згідно з додатком 8.

1. 9. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Київській області 
згідно з додатком 9.

1. 10. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Кіровоградській 
області згідно з додатком 10.



3
1. 11. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 

стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Луганській області 
згідно з додатком 11.

1. 12. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Львівській області 
згідно з додатком 12.

1. 13. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Миколаївській 
області згідно з додатком 13.

1. 14. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови в Одеській області 
згідно з додатком 14.

1. 15. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Полтавській 
області згідно з додатком 15.

1. 16. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Рівненській 
області згідно з додатком 16.

1. 17. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Сумській області 
згідно з додатком 17.

1. 18. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Тернопільській 
області згідно з додатком 18.

1. 19. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 



4
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Харківській 
області згідно з додатком 19.

1. 20. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Херсонській 
області згідно з додатком 20.

1. 21. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Хмельницькій 
області згідно з додатком 21.

1. 22. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Черкаській області 
згідно з додатком 22.

1. 23. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Чернівецькій 
області згідно з додатком 23.

1. 24. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 
стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови у Чернігівській 
області згідно з додатком 24.

2. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 
(Рябова О. Б.) забезпечити оприлюднення на офіційному вебсайті 
Національної комісії зі стандартів державної мови Переліку сіл, селищ, міст, 
назви яких не відповідають стандартам державної мови, та рекомендацій щодо 
приведення назв таких сіл, селищ, міст у відповідність до стандартів державної 
мови, схвалених у пунктах 1.1 – 1.24 цього рішення, згідно з додатками 1–24.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мозгунова В. В.

Голова Комісії Володимир МОЗГУНОВ


